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"GIELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L.21513012D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

206

Aktivet afatshkurtra

10,579,869

3,818,715

Mjetet monetare

10,579,869

3,818,715

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

9,195,770

5,338,034

9,096,743

5,338,034

1. Nga aktivitetii shfrytézimit

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarréese

99,027

4. Té tjera

5. Kapital i nénshkruar i popaguar

32,401,617

29,548,877

Inventarét:
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

10,065,450

8,046,404

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme
4. Mallra

22,151,834

21,318,140

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

184,333

184,333

Z.inventar

3,650,500

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

42,356,126

52,177,255

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1, Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5,638,597

4,371,345

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

5,628,985

4,359,330

9,612

12,015

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime per aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:
1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare,

té drejta dhe aktive té

ngjashme

2. Emri i Miré

Aktive tatimore té shtyra

638,597

4,371,345

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

,852

46,727,471

e ————
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"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT 1.21513012D

DETYRIME DHE KAPITALI

2017

2016

Detyrime afatshkurtra:

49,507,268

41,532,607

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1,569,992

2,874,682

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore

414,644

239,211

9.7 pagueshme pér detyrimet tatimore

116,005

245,331

10.T€ tjera

47,406,627

38,173,384

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

49,507,268

41,532,607

Detyrime afatgjata:

=

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

49,507,268

41,532,607

Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

5,094,860

2,624,190

Fitim / Humbja e Vitit

3,113,724

2,470,675

Totali i Kapitalit

8,308,584

5,194,865

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

57,815,852

46,727,472

Scanned by CamScanner

R

T




"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L21513012D

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,428,245 29,892,281
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces =
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit =
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (34,243,113)| 22,622,504
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (34,243,113)| 22,622,504
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit (3,881,217)|  (2,633,919)
1. Paga dhe shpérblime (3,325,808) (2,257,000)
2. Shpe.nzame _Fe sagufameve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (555,409) (376,919)
shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,111,708)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (3,530,214) (1,695,508)
Te ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paraqitur
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétuesheém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 26,927 (8,092)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 1708
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2. Shpenzime t € tjera financiare 26,927 (9,797)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 3,688,920 2,947,258
Shpenzime te panjohura 145,726 229,963
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 575,197 476,583
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 575,197 476,583
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 3,113,723 2,470,675
Fitimi/Humbja pér: =
Pronarét e njésisé ekonomike meéme 3
Interesat jo-kontrolluese /(Drh %, \’3\
L M . [ & | o
A%ﬁgn
_%:HA |
L ]
J"-LBJ\T‘“E" "9 .
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"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L21513012D

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Muksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e shfrytézimit

2017

2016

l&im / Humbja e vitit

3,113,723

2,470,675

|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

[Shpenzimc{ financiare jomonetare

lShpenzimci pér tatimin mbi fitimin jomonetar

575,197

476,583

lShpcnzime konsumi dhe amortizimi

(1,111,708)

|Zhwlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

[Fluk.ci i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(683,820)

(69,251)

Rénie/(rritje) né inventaré

(2,852,740)

4,325,180

lRlilie.-"(rEniﬂ né detyrimet e pagueshme 7,700,612 (6,849,578)
eriiic-"ll’Enic) né detyrime pér punonjésit 175,433 -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 6,916,698 353,609
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (155,544} (1,875,896)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (155,544) (1,875,896)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar =

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral -

Hua té arkétuara -

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté -

Riblerje e aksioneve té veta 2

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare [

Interes i paguar p

Dividendé té paguar -

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3 3
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 6,761,154 (1,522,287)
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1PT : L 37838 715 5,341,002
Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 3
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjeto ) 9 3,818,715

e
N

LS%;I
% .
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"GJELBERIMI

2000" SHPK

NIPT L21513012D

Nr i llogarise

Pershkrimi

Debi

Kredi

101

Kapital i paguar

100,000

104

Prime te lidhura me kapitalin

1071

Rezerva ligjore

1073

Rezerva statutore

1078

Rezerva te tjera

108

Fitim/Humbja e pashperndare

5,094,860

109

Rezultati 1 ushtrimit

3,113,724

26

Aksione te shogerive te kontrolluara

205

Koncesione,te drejta te ngjashme(te tjera)

211

Toka

212

Ndertesa

213

Instalime teknike,makinerite,pajisjet

6

,738,290

215

Mjete transporti

2181

Mobilje e pajisje zyre

2182

Pajisje informative

2188

Te tjera

12,015

2808

Amortizim i akumuluar-AAGJ jomateriale

2812

Amortizim 1 akumuluar-ndertesa

2813

Amortizim 1 akumuluar-instalime teknike

-1109305

2815

Amortizim i akumuluar-mjete transporti

2818

Amortizim i akumuluar-te {jera

-2403

31

1| Materiale te para

312

Materiale te tjera,amabalazh,pjese nderrimi et

32

Inventar 1 imet/objekt inventari

184,333

33

|| Prodhim ne proces

332

Punime ne proces

34

Produkte

351

Mallra per rishitje

32

,217,284

401

Furnitore

1,569,998

411

Kliente

9,096,743

418

Parapagime

421

Paga dhe shperblime

314,864

423

Paradhenie per punonjesit

431

Sigurime shogerore dhe shendetesore

99,780

438

Detyrime te tjera

441

Akciza

442

Tatim mbi te ardhurat personale

444|Tatim mbi fitimin

110,285

448

Tatime te shtyra

449

Tatim ne burim

4451

3,720

Tvsh ne blerje-importi
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"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L21513012D

Nr i llogarise

Pershkrimi

Debi

Kredi

601

Blerje materiale

602

Blerje materiale te tjera

603

Ndryshim gjendje mallra

(2,852,739)

604

Blerje energ;i

605

Blerje mallra

37,095,852

608

Blerje kancelaari

611

Shpenzime te pergjithshme

2,500

613

Qera

457,634

615

Mirembaijtje dhe riparime

1,570,823

616

Sigurime

618

Te tjera

12,500

621

Personel jashte ndermartjes

624

Publicitet,reklama

625

Dieta,udhetime, transferime etj

626

Shpenzime postare e telekomi

627

Shpenzime transporti blerje/shitje

1,152,340

628

Sherbime bankare

45,888

634

Taksa vendore

95,500

635

Taksa e regjistrimit

31,400

63

| {Tatim mbi garkullimin dhe akciza

638

Tatime (e (jera

15,903

641

Pagat e shperblimet e personelit

3,325,808

644

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

555,409

652

Shpenzime per shitien e AQT-ve

654

Shpenzime per pritje percjellje

657

Gjoba dhe demshperblime

8,245

658

Shpenzime te panjohura

137,481

666

Zbritje e akorduar klienteve

667

Shpenzime interesi

6068

Shpenzime te tjera financiare

669|Humbje nga kembimet valutore

681

Shpenzime amortizimi

1,111,708

694

Shpenzime tatim fitimi

575,197

7088

Te tjera

701

Shitje e produktit te gatshem

702

Shitje e produktit te ndermjetem

704

Shitje e sherbimeve dhe punimeve

7,845,720

705

Shitje mallrash

38,582,525

752

Shitje e AQT-ve

758

Te ndryshme
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GJELBERIMI 2000 SHPK 2017
Gjendje artikuj

032018 152420 fage 1 /3
e mg 02- 029 D el
| jendje
aru pershkrim g Sahim vieft
e Klasifikim | I I fale o =

e

02 MAGAZINA E AQT

... KORRESE BAR| _400....26,069.000 ... 10427600
T MOTOKSE BENZINE e 100 8140000, 814000
..PANELESANDUC T 2400 9021778, .....216,666.66
. VOLANTADN 135MC )00 68333330 (98095
CUPUESEMOTORRL OO e 00, 42,000,000 3200000,
CPEDROLLOASR . eop 600, 24212728 145.276.3].

988832 494416

..TUBE BRINJEZURU ;
__TUBE BRINJEZUAR HDF'E OD 1ﬁoreoao .d411ee6 14,1166,
2500 .. 48.000

RARROCENVAZOSHAS SIS Jn oy o T i
ARRE 440,

______KURRESE BARI ME BEZINE 8BS
______MOTOPLUG ME MOTORR BENZ[NE
... KRASITESE PEMESH T Coe .. 100 63750000 . 83750.00
___KORRESE BARI ELEKTRIKE woow o kop 300 000 ... 36411.00
MEKEND TTCop 10,00 24750000 247,500.00
T MOTOKOSESE ALPINATB 320, COP 2300 12445000 . 28623500
CUMOTOSHARRE o Gop ..300 46440000 . 139320.00
_MOTOSHARRE2 T cop .00 18045000 72180.00

! 42,018.00

" KORRESE BARIELEKTRKE. _______ COP 300 14006000
............ = .56,300.00
30014302000 42.906.00

RI ELEK 400 14075000
. KORRESE BARIELEKTRIKE ES460 ... . .. COF.
.. KORRESEBARIMEBENZINE ... . .. . . .  °SF i L, 0........29.100.00
___KRASITESE MULTIFUNKSIONALE 5 NE 1 . COR 100 22020000 22020.00
_KORRESEBARIMEBENZINE _ cop ....300_ 30495000 _  91485.00
500 22450000  112,250.00
400  18,895.000 74.780.00

000, 63140.00

100 14166660 1416886
500, 26020000 130.100.00
00, 11.857.000 1155700

20039595000 79.190.00

MOTOKOSESE ALPINE TB 250

e T T T T T R T T PP PP P P PP PP PP =SSR Pl bl RSN el iicbos ]

A57T MOTOSHARRE 455/55.5

ASTB e POMPE PERPUSEI e O e
A579 TROKATRICE ME DISK S COR

ABBO. e MOTOKOSES BENZINE ME FIJE
KORRESE BAR| ELEKTRIKE

RS2 MOTOKOSESEAPINETB320
AR R S e KORRESEBAR[BENZMERROT*................ ............ cop. 1.00

ASB4 h MOTOSHARRE KRASITESE APLINA _cop 1.00  11.773.000 11 77-5-56

ASES ... ... MOTOKQSESE 100 12835000 12,835.00
A cooeeeeeennnn KRASITESE LIGUSTE 1,00 13.300000 13,300.00

AS87 MOTORSHARRE236/38 .~ COP 2,00 15,209.000 30,418.00

SEliiisssmscssssesssemcssssimsssssissssssssssssesmssesesesrsaaseaerssaasnn.
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GJELBERIM| 2000 SHPK 2017
Gjendje artikuj

|
fage le SO %

18 15.24.20
g 30.03.20 mg 02 - 02g R
gjendje

cmim viefte

oL
artikull pershkrim
sasi

poz. Klasifikim | [ 1 -

T87,643.320 . 8764332
21513320 ..
00 11,517,000 89.619.00
T N00,....21.537.000,
.-....CORRESE BARI BENZ RROTA AKTIVE.__..... Teop 100 20537000 . 21537.00
i MOTOSHARRE 236/38 _cop ....100 35z 3,000 _.......15.209,00
ABOD. e A NG o 00 T1,6380000 L SEIOE00
AOOL - srrorrr. KORBESE BARINE BENZINE VE. o0, 31,0806 31,08500

12,.835.00

... korrese bari me benzine_ 150
BOMPE U iieeiesemssceiiiessisesebeessisicecsessensensaniisiassseoinatess

BARIELEKTRIKEBL320 . .. ..%

vereenn JORRESE

......................................................................................................................

......[KORRESE BARIBL
KORRESE BARI BL 1000W
KORRESE BARI BL ME FIJE
KORRESE BARI BL._ME FIJE DHE DISK 3.00  9,966.667 X
FIJE MOTORKOSESE . .............. EO e 200 5945000 11,890.00
KORRESE BARIELEKTRIKEBL 320 1000W. _ _  COP 100 .. 5283000 .. 5,285.00

e

KARROCE MERROTA. .......... : cop e 00 5325820 . 532582

Seleeeess

MOTOPOMPEBENZINE2 . . . . .. . . COP 100 8925820 802682

Sy

MOTOKOSESE ALPINABS2D 159KW ... 0" 10018738000 1673600

. e s e e o r R T B G e A R Sl e L i S T SR S

o cop 1.00_ 11,583,000 1,593:.00

AT ..ooorerevcmessssmsrersmmenseneener MOTOKOSESE sl 100 12479000 1247900

B
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GJELBERIMI 2000 SHPK 2017
Gjendje artikuj

4 30032018 152430
e —ie e i mg 01-01g
artikull

pershkrim
o O Wasifkim| I i

o1 MAGAZINA E MATERIALEVE

e ;
........... stesiannna..... . VAZO 40 L cop

A105 e S BEER i

L T T ——

E PP PP A Rk S

................................. eeveereece. PENELLO HYDRAULIK 4SRAIIE . cop

...........

st PEDROLLO HYRAULIK 4SR4/14 s

Smu

PANEL AUTO 220V 2HP

................

seeeeeennes. LEDROLLO 20P 25/160A

................ .-y

200 13,618,000 27.236.00
300 1,282.000 3,846.00.

At e PANELAUTO 220 v ap COP .20 980000 196000
Az | - 20020933000 4188600
SIS e 200 22,136.000 44.272.00

1200 970.000 11,640.00

AT : VAZO 110 L

...................................................

.99.00 829394 82,110.00

e R e 4 b

120.00 695167 83,420.00

A VAZO 8

3,850.00 292570 1,126,396.31

AE e VAZO 8

600.00 288889 17333333

A149 VAZO 6

Bt e P T T

450.00 171.000 76,950.00.

AlS1 = - VAZO 403

1,050.00  132.974 139.623.00

A152 VAZO 404

1,060.00 160.742 _170.386.00,

103 oz Ma

39000 274.026 _ 106.870.00

A166 _ VAZO LULESH 16.5L cop

22000 158.000 34,760.00

28T . VAZOLULESH30L Lo

145.00 250.000 36.250.00,

2297.00  156.120 _ 358,607.00

A8 . PROFILE CELIKU kG
A4 VAZO 51

A175 TUBA POLITILENI KG

1,100.00 122.346 134,581.00

6,110,00 162455 992.600.00

A190 TUB PLASTIK

6,934.00 137.749 855,150.00

92 e NAZORSL | cor 190000 52000 ... 9850000
A193 - CIMENTO _ K6 1786000 . 11979 21158583
A194 ¥ o HEKUR KG 12,217.00 72.313 883,445.50.

A198 .o TUB PLASTIK | GIERE MEKG

DI Eee—

6,360.00 225723 143560000,

100.00 _ 320.000 32,000,00

masmranean

A201.

12,00 3,500.000

..4,051.00 121.333 . 491,520.00

380.000 49,
30,000.000 :

iAot S
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GJELBERIMI 2000 SHPK 2017
Gjendje artiku

i 30032018 1824 30
_ —_— mg 01 - 01
artikul 2

poz. pershkrim glendjo
e - ——___.________Rlaslllklm | I 1l sasl cmim

o MAGAZINA E MATERIALEVE |

e e MANOLANEVAZO e TR poreess S hrn eat SIS 130.00......1,632.310........21220033
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